津工信财〔2022〕6附件3
2022年第一批天津市智能制造专项
支持工业互联网内外网络和标识
解析体系建设项目申报指南

（国家试点示范、重大专项方向）

为推进制造业立市，落实《天津市人民政府办公厅印发天津市关于进一步支持发展智能制造政策措施的通知》（津政办规〔2020〕16号）精神，特制定本指南。现将有关事项通知如下：
一、支持方向
围绕“5G+工业互联网”内网建设改造、工业互联网企业外网建设升级及工业互联网标识解析体系建设等相关方向，开展集成创新应用。对2020年至今被认定为国家试点示范或获得国家重大专项资金支持的项目，按照项目总投资额的30％给予奖励，每个项目最高2000万元。

二、申报条件

（一）符合通知正文中“申报条件”的所有要求。

（二）项目属于“5G+工业互联网”内网建设改造、工业互联网企业外网建设升级及工业互联网标识解析体系建设等相关方向。
（三）国家试点示范应为工业和信息化部公布确定的工业互联网试点示范项目（工业互联网网络建设或标识解析体系建设）。
（四） 国家重大专项应为工业和信息化部工业互联网创新发展工程（工业互联网网络建设或标识解析体系建设）。
（五）项目应为2020年后开始建设，按国家有关要求顺利实施。
三、申报材料
（一）通知正文中要求的申报材料（选择奖补类）。

（二）承担国家重大专项以或试点示范项目申报材料（能够证明项目建设任务目标、申报单位、总投资、联合体成员分工等相关情况）。

（三）工业和信息化部相关批复文件、项目相关合同、已投入资金明细，已完成项目须提供验收报告等证明材料。
（四）未验收项目，填报项目实施和申报情况报告（附件3—1）。

按照上述顺序装订申报材料，并制定相关目录。
四、申报流程

（一）各项目申报单位按照通知正文要求准备申报材料，及时将申报材料报送至所在区的工业和信息化主管部门，相关区工业和信息化主管部门按照通知正文要求报送市工业和信息化局。

（二）项目申报材料所含光盘中，须包括与纸质材料内容保持一致的word格式电子文档。

（三）市工业和信息化局将委托第三方机构，组织对项目进行认定，根据认定报告确定支持的项目。
附件：3—1．项目实施和申报情况报告
（联系人：市工业和信息化局通信发展处　王传亮；
联系电话：83608094）
附件3—1
项目实施和申报情况报告
一、项目总体概况
（1） 项目整体目标、投资情况。
项目总体进展成效、社会和经济效益预期情况（如技术或成果创新对当地产业或有关行业的影响和带动作用，项目实施中的典型经验和做法等）。
（二）拟申报奖励资金核算说明。
2、 项目实施及计划情况
项目目标、任务总体完成情况，以及项目建设进度、年度计划完成情况等内容（应附最近一次项目中期检查报告或其它项目过程管理佐证资料）。
三、资金使用和管理情况
项目总体财政资金、自筹资金的到位情况、使用情况（牵头单位、联合体成员须分别做细致表述），以及管理情况、制度建设情况等。
四、项目调整和批复情况
已发生的项目变更申请及批复情况。
5、 下一步工作计划
后续计划建设内容及投资计划安排，为确保项目建设任务目标如期完成采取的保障措施。
六、项目承诺（除下划线处需要补充填写外，其余表述已确定，不得自行改动）
我单位[项目申请单位]按照通知要求，申报了[项目名称]，承诺如下：
（一）我单位对提供的所有申报文件和资料的合法性、真实性、完整性和有效性负责。
（二）我单位将积极推动项目实施，确保按既定要求完成项目投资、应用场景部署等各项任务目标，通过国家有关部门组织的项目验收或评估。
我单位对违反上述承诺导致的后果，将承担全部相关责任。
经办人签字：               法定代表人（负责人）签字：

（申报单位公章）

年  月  日
- 5 -